önce Hz. Mûsâ ve Hz. Îsâ’nın tebliğ ettikleri vahiy zincirini tamamlayan yeni
ve son halka olduğunu açıkça belirtmektedir. Bkz. Ebû Cafer Muhammed b.
Cerir et-Taberî, Câmiu’l-beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, Dâru’l-Fikr, Beyrut,
1408/1988, XIII(XXVI), 5-8; Mahmud b. Ömer ez-Zemahşerî, el-Keşşâf an
hakâiki ğavâmidi’t-tenzil ve uyûni’l-akâvîl fî vucûhi’t-te’vîl, Neşru’l-Belâğe,
Kum, IV, 297-298; Fahreddin Ebû Abdillah Muhammed b. Ömer er-Râzî, et-
Tefsiru’l-kebir, Mektebü’l-İ’lâmi’l-İslâmî, Tahran, 3. bs., XXVIII, 6-7; Ebû
Abdillah Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, el-Câmi’ li ahkâmi’l-Kur’ân, tlk.
Muhammed b. İbrahim el-Hafnâvî, thr. Mahmud Hamid Osman, Dâru’l-
Hadis, Kahire, 2. bs., 1416/1996, XVI, 180; Ebû Hayyân el-Endelüsî,
Tefsirü’l-bahri’l-muhît, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 2. bs., 1403/1983, VIII, 56-57;
İbn. Kesir, Tefsir, IV, 154-155; Şihâbüddin Mahmud el-Âlûsî, Rûhu’l-ma’ânî
fî tefsiri’l-Kur’âni’l-azîm ve’s-seb’i’l-mesânî, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, Bey-
rut, XXVI, 8-9; Muhammed Tahir b. Âşûr, Tefsiru’t-tahrîr ve’t-tenvîr, Dâru
Sücûn li’n-Neşr ve’t-Tevzi’, Tunus, XII(XXVI), 16-18; Elmalı’lı Muhammed
Hamdi Yazır, Hak Dini Kur’ân Dili, Eser Neşriyat ve Dağıtım, tsz., VI, 4335-
4336; Muhammed Esed, Kur’ân Mesajı Meâl-Tefsir, çevirenler, Cahit Koytak-
Ahmet Ertürk, İşaret Yayınları, İstanbul, 1420/1999, III, 1026-1027.

4 Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî, Fethü’l-bârî bi şerhi sahîhi’l-buhârî,
Dâru’l-Marife, Beyrut, XIII, 333-334; Muhammed Hüseyin ez-Zehebî, et-
Tefsîr ve’l-müfessirûn, Mektebetu Vehbe, Kahire, 4. bs., 1409/1989, I, 64-
65; Abdullah Aydemir, Tefsirde İsrâîliyyât, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınla-